
(M3 ^mů
MKOLP000JXIK

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
ev. číslo KM?^

uzavřena mezi níže uvedenými smluvními stranami ve smyslu ustanovení § 2193
a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "OZ").

Půjčitei

IČO
DIČ
Za půjčitele

Telefon
Fax
Kontaktní osoba

Telefon
E-mail
(dále jen "půjčitei")

Článek I
Smluvní strany

Město Kolín
Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I
00235440
CZ00235440
Mgr. et Bc. Vít Rakušan

bezpečnostní ředitel
a vedoucí odboru obrany a KŘ

Vypůjčitel

Sídlo

Za vypůjčitele

IČO
DIČ
Telefon
Fax
Kontaktní osoba

Telefon
E-mail

(dále jen "vypůjčitel")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Středočeského kraje

1 Kladno

ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada
70885371

reditei územního odboru Kolín
HZS Středočeského kraje

Smluvní strany na
„smlouva"):

základě vzájemné shody uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen



Článek II 
Základní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena mezi půjčitelem a vypůjčitelem uvedenými v čl. I smlouvy 
a jejím účelem je využiti předmětu výpůjčky pro výkon působnosti vypůjčitele v oblasti 
požárni ochrany, ochrany obyvatelstva a činnosti integrovaného záchranného systému 
při řešení mimořádných události, živelních pohrom a krizových stavů. 

Článek III 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětů uvedených v příloze č. 1 
této smlouvy a bezplatně je vypůjčiteli zapůjčuje {dále jen "předmět výpůjčky"). 

2. Půjčitel půjčuje předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu neurčitou do bezplatného užívání. 
Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky přijímá. 

3. Smluvní strany si předmět výpůjčky řádně prohlédly a prohlašují, že je nepoškozený, 
bez faktický a právních vad a jeho stav umožňuje jeho řádné užívání, což stvrzují 
podpisem této smlouvy. 

Článek IV 
Místo určení 

Mistem určení je prioritně katastrální území města Kolín a dále hasební obvod stanic HZS 
územního odboru Kolín, spadajících do správního území obce s rozšířenou působností (dále 
jen ORP) Kolin. Užití předmětu výpůjčky pro potřeby zásahové činnosti stanic územního 
odboru Kotín HZS Středočeského kraje na území jiných ORP je možné jen s písemným 
souhlasem půjčitele. Dočasná změna dislokace a využití v případě mimořádných situací, 
živelních pohrom a krizových stavů se připouští. 

Článek V 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je organizační složka státu zřízenou zákonem č. 238/2000 Sb., 
o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat řádně a v souladu s dohodnutým účelem výpůjčky 
a udržovat jej s péčí řádného hospodáře. 

3. Vypůjčitel zajistí předmět výpůjčky proti poškození. Dojde-li přesto k jeho poškození či 
ztrátě je povinen neprodleně oznámit tuto skutečnost půjčiteli. 

4. Vypůjčitel se zavazuje drobné opravy, periodické revize, povinný servis apod. zajišťovat 
a hradit ze svých provozních prostředků. O provedení větších oprav na náklady 
půjčitele a případném vyřazení předmětů výpůjčky rozhoduje půjčitel. 

Článek VI 
Práva a povinností půjčitele 

1. Půjčitel je oprávněn 1 x ročně provést fyzickou inventarizaci předmětu výpůjčky 
a vyžadovat při tom potřebnou součinnost vypůjčitele. 

2. Půjčitel je oprávněn požadovat náhradu nákladů při vrácení předmětu výpůjčky 
vynaložených na nutnou opravu při zjištění zřejmě nepřiměřeného opotřebení. 

3. Předmět výpůjčky svým charakterem určený ke spotřebování {např. protipovodňové 
pytle, pracovní rukavice apod.) nepožaduje půjčitel v případě jeho spotřebování vrátit. 



Vypůjčitel o výdeji předmětu výpůjčky určeného ke spotřebováni vede evidenci a o jeho
spotřebě následně informuje půjčitele.

4. Smluvní strany se zavazují při ukončení dočasného užívání ve smyslu této smlouvy
vyhotovit protokol o stavu předmětu výpůjčky a o jeho předáni zpět půjčiteli.

Článek VII
Závěrečná ustanovení

2.

3.

4.

5.
6.

7.
8.
9.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé
a svobodné vůli a že není učiněna v omylu ani v tísni.
K fyzickému předání a převzetí předmětu výpůjčky uvedeného v příloze č. 1 dojde na
základ předávacího protokolu, podepsaného zástupci obou smluvních stran nejpozději do
14 dnů po podpisu této smlouvy.
Spory vyplývající ze smlouvy se budou přednostně řešit smírně. Pokud se nepodaří
spory smírně vyřešit, prorogují smluvní strany pro jejich řešení Okresní soud v Kolíně
podle českého práva.
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží dva
stejnopisy.
Smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky.
Smlouvu lze ukončit oboustrannou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou
výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která začíná běžet prvním
dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními OZ.
Příloha číslo 1 je nedílnou součástí této smlouvy.

2 6 -P2-
V Kolíně dne .. 2014 V Kladně dne .....V?..'!!^."..^.^^^. 2014

Mgr. et Bc. Vít Rakušan

starosta

města Kolín

ředitel HZS Středočeského kraje
\áehRpra€iaJt)iika

Hasičský záchranný
Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

s b o



Město Kolín 
Karlovo nám. 78 
Kolín I 

Přehled materiálu 
k výpůjčce 

Příloha č. 1 
k ev. e. 0063Í/2013 

Počéííištů: 1 

Pořadové 
číslo 

Název materiálu Výr.číslo MJ 
Počet 
ks/spr 

Cena za MJ 
v Kč 

Cena celkem 
v Kč 

1. Protipovodňový pytel dvoukomorový X ks 3000 19,40 58200,00 
2, Plnička písku tandemová X ks 2 4650,00 9300,00 
3. Motorová pila Stihl MS 150 TC 176607705, 176607664 Ks 2 9890,00 19780,00 
4. Motorová pila Husqvarna 560XPG 20131300006, 20131300017 ks 2 19691,00 39382,00 

5. Svítilna Survivor LED 
A050314, A050332, A050333, 
A052013, A052010 ks 5 4087,00 20435,00 

6. Světlo LED PELI RALS 66296, 66297 ks 2 19964,00 39928,00 
7. Čerpadlo READY8 1340373, 1340374, 1340377 ks 3 20979,00 62937,00 
8. Čerpadlo READY8 1340378 ks 1 17545,00 17545,00 
9. Rukavice Holík X ks 47 720,00 33840,00 

Celkem 301347,00 

Legenda: MJ - mérná jednotka 

Smlouva o výpůjčce 
ev.č, 00631/2013 


